一般社団法人 事業承継学会 東京研究会

「100年企業の秘密に迫り・祝い、次の百年に繋ぐ」 ~ハリウッドグループの長寿経営に学ぶ~

2025年8月30日(土) 13:00~17:00

会員:1000円/一般:2000円 六本木ヒルズ ハリウッドビューティープラザ 7階

<基調講演 1> 『経営・承継の源流(縄文)から公益資本主義へ』

- 1. 生業(ナリハイ)・営み(イトナミ)・公(ヲヲヤケ)
- 2. 松下幸之助と社会の公器
- 3. 公益資本主義と社会の公器

横澤利昌 一般社団法人 事業承継学会 代表理事 ハリウッド大学院大学特任教授 亜細亜大学名誉教授 (来場の皆様とこのテーマについてディスカッションします)



横澤利昌 早大大学院商学研究科修了 ブリテッシュ・コロンビア大学MBA客員教授 ホスピタリティ概念 日本初導入 日本学術会議 経営行動研究会幹事 経営関連学会協議会(約60学会の組織)初代理事 経産省・文科省・厚労省各委員歴任 編著「老舗企業の研究」他

<基調講演 2> 『ハリウッドグループ百年の歴史』

山中祥弘 学校法人メイ・ウシヤマ学園 理事長 ハリウッド大学院大学 学長 教授





<祝辞> 後藤俊夫 一社)100年経営研究機構代表理事 日本経済大学大学院特任教授

く司会進行> 大山美和 ファミリービジネス事業承継研究所 代表 桐明幸弘 ファミリービジネス事業承継研究所 パートナー

後 援: 学校法人メイ・ウシヤマ学園

- 一社)100年経営研究機構
- 一社)日本ファミリービジネスアドバイザー協会
- 一社)ファミリービジネス学会 ファミリービジネス事業承継研究所



早稲田大学大学院商学研究科を修了後、 日本初のベンチャーキャピタル東京中小企業 投資育成㈱を経て、ハリウッドビューティグルー プ(化粧品・美容室・美容学校)入社。

現在、メイ・ウシヤマ学園理事長、大学院学長、 教授

【お申込みOR】



https://jsbstokyo20250830.peatix.com 上記にアクセスのうえ、参加申込み・決済ください。

主催:一般社団法人 事業承継学会 東京支部

ハリウッド大学院大学内

〒106-8541 東京都港区六本木6-4-1 六本木ヒルズ ハリウット ビューティフ ラサ 11階

お問い合わせ: (一社)事業承継学会 東京事務局

jsbstokyo@gmail.com TEL 090-3346-2502 大山美和 090-6135-5682 桐明幸弘